



# Município de Alfândega da Fé — Câmara Municipal

DIVISÃO DE URBANISMO E AMBIENTE (DUA)

INFORMAÇÃO n.º 85/2017.nunojac

DATA : 30/11/2017	
NIPG : 8199/17	DE: Técnico Superior
REGISTO (DOC.) : 10676/17	PARA: Presidente da Câmara Municipal
CLASSIFICADOR : 051.001.	ASSUNTO: Conservação e reparação da rede geral de saneamento – Período de 12 meses
PROCESSO : -----	

DESPACHO :

CABIMENTAR

05-12-2017 samaral

PARECER :

- Concordo. Proponho a autorização deste custo, transitando o assunto para DAF para cabimentação e seguimento.
- Solicita-se a certificação da qualidade / marcação CE do produto a adquirir.
- À consideração do Vereador do Ambiente.

Rui Gonçalves; 30-11-2017

SEGUIMENTO:

Informação em falta para a DAF dar seguimento:  
Nomeação do JURI;  
Empresas a Convidar;  
Prazo para apresentação de propostas

Carla Victor- Chefe da DAF em 05-12-2017

**TEXTO :**

Informo que para a realização de trabalhos com regularidade no serviço da rede geral de drenagem de águas residuais é necessário adquirir material listado em anexo.

De acordo com o indicado, o custo previsto para a aquisição do material descrito é de 27.754,70€ acrescido de IVA.

**CONCLUSÃO:**

Como o contrato para o fornecimento de material idêntico terminou, é necessário efetuar todos os procedimentos administrativos necessários à contratação do fornecimento de bens de modo a estar concluído no início de Janeiro.

O Técnico Superior



«30-11-2017» Nuno Jacinto

À consideração do Vereador do Urbanismo e Ambiente, as seguintes propostas:

- constituição do Júri: Presidente arq. Rui Gonçalves; vogal eng.º Nuno Jacinto; vogal Dr. José Torres;
- empresa a convidar: todas as do concelho de Alfândega da Fé que constem na lista de fornecedores e estejam legalmente habilitadas a poder concorrer, conforme aferição da Secção de Aprovisionamento (no ano anterior foram propostas: Fernando Joaquim Vilares, Obvio, Probloc, José Pesqueira Fernandes, Progresso Alfandeguense, Alto das Fontes);
- Prazo para apresentação das propostas: 10 dias seguidos.

Rui Gonçalves; 05-12-2017



Linha	Artigo	Descrição	Quant.	P. Unitario	Total
1	030701001	TAMPAS DE FERRO TAMPA DE FERRO FUNDIDO REDONDA D400 60CM	50	90,00 €	4.500,00 €
2	030701002	TAMPAS DE FERRO TAMPA DE FERRO FUNDIDO REDONDA B125 60CM	10	75,00 €	750,00 €
3	030701003	TAMPAS DE FERRO TAMPA DE FERRO FUNDIDO LISA 50X50CM B125	5	25,00 €	125,00 €
4	030701004	TAMPAS DE FERRO TAMPA DE FERRO FUNDIDO LISA 50X50CM D400	10	70,00 €	700,00 €
5		TAMPAS DE FERRO TAMPA DE FERRO FUNDIDO LISA 40X40CM B125	10	25,00 €	250,00 €
6		TAMPAS DE FERRO TAMPA DE FERRO FUNDIDO LISA 40X40CM D400	20	70,00 €	1.400,00 €
7	030701005	TAMPAS DE FERRO TAMPA DE FERRO FUNDIDO LISA 30X30CM B125	20	10,00 €	200,00 €
8	030701006	TAMPAS DE FERRO TAMPA DE FERRO FUNDIDO LISA 30X30CM D400	5	30,00 €	150,00 €
9	030702004	TUBO PVC TUBO PVC PN4 DN200 6 METROS	300	27,00 €	8.100,00 €
10		TUBO PVC TUBO PVC PN4 DN125 3 METROS	300	15,00 €	4.500,00 €
11		TUBO PVC TUBO PVC PN4 DN110 3 METROS	20	8,50 €	170,00 €
12		TUBO PVC TUBO PVC PN4 DN90 3 METROS	10	5,00 €	50,00 €
13	030702002	TUBO PVC TUBO PVC D50	20	2,00 €	40,00 €
14	030702003	TUBO PVC TUBO PVC D40	30	1,50 €	45,00 €
15	030703001	CURVAS PVC CURVA PVC D200 - 90º PN4	5	9,00 €	45,00 €
16	030703002	CURVAS PVC CURVA PVC D125 - 90º	10	1,50 €	15,00 €
17		CURVAS PVC CURVA PVC D90 - 90º	10	1,00 €	10,00 €
18	030703003	CURVAS PVC CURVA PVC D50 - 90º	15	0,60 €	9,00 €
19	030703004	CURVAS PVC CURVA PVC D40 - 90º	15	0,30 €	4,50 €
20	030703005	CURVAS PVC CURVA PVC D200 - 45º	10	9,00 €	90,00 €
21	030703006	CURVAS PVC CURVA PVC D125 - 45º	10	1,50 €	15,00 €
22		CURVAS PVC CURVA PVC D110 - 45º	10	1,35 €	13,50 €
23	030703007	CURVAS PVC CURVA PVC D50 - 45º	15	0,60 €	9,00 €
24	030703008	CURVAS PVC CURVA PVC D40 - 45º	25	0,30 €	7,50 €
25	030704001	TUBO CORRUGADO TUBO CORRUGADO PRETO SN8 315MM	30	57,00 €	1.710,00 €
26	030704002	TUBO CORRUGADO TUBO CORRUGADO PRETO SN8 200MM	50	27,00 €	1.350,00 €
27	030706001	ARCOS ARCO DE BETÃO D1000MM X A500MM X E80MM	60	19,00 €	1.140,00 €
28	030706002	ARCOS ARCO DE BETÃO D1000MM X A300MM X E80MM	40	18,00 €	720,00 €
29	030707001	CONES CONE CONCENTRICO DIAMETRO MAIOR 1000MM DIAMETRO MENOR 600MM ALTURA 700MM EXPESSURA 100MM	50	24,00 €	1.200,00 €
30	030707002	CONES CONE EXCENTRICO DIAMETRO MAIOR 1000MM DIAMETRO MENOR 600MM	10	24,00 €	240,00 €
31	030708001	FORQUILHAS FORQUILHA SIMPLES PVC DN90	2	2,50 €	5,00 €
32	030708002	FORQUILHAS FORQUILHA SIMPLES PVC DN40	6	0,80 €	4,80 €
33	030708003	FORQUILHAS FORQUILHA DE REDUÇÃO SIMPLES PVC DN90 X 50	2	3,20 €	6,40 €
34	030708004	FORQUILHAS FORQUILHA DE REDUÇÃO SIMPLES PVC DN200 X 125	10	18,00 €	180,00 €
					<b>27.754,70 €</b>

*do*  
«30-11-2017» Nuno Jacinto